ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВОКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

07 ноября 2022 года                                                                                № 559-од
с. Левокумское

О минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимому для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Левокумском муниципальном округе
         На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела образования администрации Левокумского муниципального округа от 03.11.2022 года №554-од «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Левокумском муниципальном округе в 2022-2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить минимальное количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимому для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Левокумском муниципальном округе (приложение 1):
          2.Начальнику МКУ «ИМЦСО ЛМО СК» (Кирпичева Н.А.)
          2.1. Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций Левокумского муниципального округа.
         3. Руководителям общеобразовательных организаций Левокумского муниципального округа:

3.1. Обеспечить перевод участников школьного этапа олимпиады на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с установленными баллами в срок до 11 ноября 2022 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ «ИМЦСО ЛМО СК» Кирпичеву Н.А.
                 Начальник                                                                                     Е.А. Шевченко
Кирпичева Наталья Анатольевна,
 8(86543)3-14-10
Приложение 1
к приказу отдела образования

от 07 ноября 2022 года №559-од

Минимальное количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
	Предмет
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	География
	40
	40
	40
	40
	40

	Физическая культура (юноши)
	70
	60
	50
	50
	50

	Физическая культура (девушки)
	60
	70
	50
	50
	50

	Астрономия
	24
	29
	30
	32
	30

	Немецкий язык
	10
	10
	10
	10
	10

	История
	60
	50
	50
	50
	50

	Английский язык
	50
	50
	50
	50
	50

	Математика
	2
	2
	2
	1
	1

	Право
	30
	30
	35
	35
	35

	Основы безопасности жизнедеятельности
	65
	75
	75
	65
	65

	Искусство (Мировая художественная культура)
	30
	30
	30
	30
	30

	Биология
	15
	15
	22
	26
	29

	Экология
	35
	35
	35
	35
	35

	Химия
	15
	20
	9
	10
	22

	Русский язык
	55
	55
	55
	50
	55

	Технология

(юноши)
	35
	35
	35
	35
	35

	Технология

(девушки)
	50
	50
	50
	50
	40

	Французский язык
	20
	20
	20
	20
	20

	Обществознание
	60
	60
	50
	50
	50

	Физика
	9
	9
	4
	8
	4

	Литература
	50
	50
	50
	50
	50

	Экономика
	40
	40
	45
	30
	45

	Информатика*

* минимальное количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по информатике, будут утверждены дополнительно.